
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Václav Pospíšil 

Název práce: Faktory ovlivňující postkontraktační chování veřejných zadavatelů 

Vedoucí práce: prof. Ing, Jan Pavel. Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) vyhovující 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce se věnuje zajímavému tématu, kterým jsou faktory ovlivňující postkontraktační 
chování zadavatelů. Na to se autor dívá dominantně pohledem přes konečné ceny. Autor vytvořil 
solidní datový soubor, na který aplikoval regresní analýzu a diskriminační pravidla. Výsledky 
ukazují, že postkontraktační změny z hlediska rozsahu nepředstavují až tak významný problém. 

Práce je zpracována srozumitelně, byť teoretická část mohla být přehlednější. Většině textu je 
v práci „uskočena“ doprava, což nepovažuji za vhodné. Obecně práce splňuje požadavky 
standardně kladené na diplomové práce. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Nejsou.  

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 
 
 
 
 
V Praze dne 14.6.2017 

 

Jan Pavel 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


